
Settore Organizzazione, pianificazione strategica e risorse umane

PROCEDURA  PER  PROGRESSIONE  VERTICALE  PER  LA  COPERTURA  DI  N.2  POSTI  DI  UFFICIALE  DI
POLIZIA LOCALE – CATEGORIA D – PRESSO L’AREA AUTONOMA SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

IL DIRETTORE DELL’AREA STRUTTURALE

Dato atto che:
-  a  seguito  della  pubblicazione  dell’avviso  di  convocazione  dei  candidati  ammessi  alla
procedura per progressione verticale per la copertura di n.2 posti di Ufficiale di Polizia Locale –
categoria  D –  presso  l’Area  Autonoma  Sicurezza  e  Protezione  Civile,  la  dipendente  Valeria
Arduini  ha  contattato  il  Settore  Organizzazione,  pianificazione  strategica  e  risorse  umane,
comunicando di aver presentato la candidatura in data 12.7.2022 tramite la modalità “via mail”
con invio dalla propria mail istituzionale “a.arduini@sestosg.net”;

-  è  stato  chiesto  al  Servizio  ICT  di  effettuare  delle  verifiche  in  quanto  la  domanda  di
partecipazione trasmessa via mail dalla dipendente Arduini non risulta essere stata protocollata;

- il Servizio ICT ha redatto una relazione secondo cui  “A seguito di un’analisi della casella mail
v.arduini@sestosg.net  è  stato  riscontrato  l’invio  di  una  mail  avente  oggetto  “richiesta  di
ammissione  alla  procedura  per  progressione  verticale”  indirizzato  all’indirizzo
protocollo@sestosg.net.
La mail contiene due allegati:

- richiesta d'ammissione a procedura di progressione verticale.pdf
- documento d'identità-patente.pdf

Tale mail non avrebbe potuto essere processata dagli operatori del protocollo in quanto è stato
impostato un filtro, … , che ignora tutte le email provenienti dal dominio @sestosg.net
Il mittente in questo caso non avrebbe potuto ricevere un avviso sullo stato di protocollazione”;

Considerato che:
- l’avviso per la procedura di progressione verticale e le istruzioni presenti sul Portale comunale
per la presentazione di richieste al protocollo tramite la modalità “via mail” non riportano che il
sistema ignora tutte le mail provenienti dal dominio @sestosg.net;
-  l’avviso per la procedura di progressione verticale non indica quale causa di esclusione dalla
procedura stessa l’invio della candidatura tramite la mail istituzionale;
- la dipendente non poteva sapere che la sua candidatura presentata tramite la propria mail
istituzionale non avrebbe potuto essere protocollata a causa del filtro impostato nel sistema;

Valutato applicabile il soccorso istruttorio; 

Visto l’art.85  comma 8 del  Regolamento comunale sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi
secondo  cui  “Il  settore  che  gestisce  il  personale  istruisce  le  domande  di  partecipazione
presentate  dai  dipendenti.  Il  Dirigente  Responsabile  del  settore,  con  proprio  atto,  dispone
l’ammissione o l’esclusione dei dipendenti che hanno presentato la propria candidatura”;

Accertato che la dipendente Arduini ha presentato la propria candidatura  il 12.7.2022 alle ore
8.42 ovvero entro i termini per la presentazione delle domande di partecipazione;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
E
S
T
O
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
9
2
0
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
7
/
1
0
/
2
0
2
2

F
a
s
c
 
3
.
1
 
N
.
8
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
A
R
I
A
 
C
A
R
B
O
N
A
R
A

mailto:protocollo@sestosg.net
mailto:a.arduini@sestosg.net


Dato atto che  la dipendente Arduini risulta in possesso di tutti  i  requisiti  per l’ammissione alla
procedura di progressione verticale e che ha sottoscritto la domanda di partecipazione a tale
procedura 

DISPONE

l’ammissione alla procedura per progressione verticale per la copertura di  di n.2 posti di Ufficiale
di Polizia Locale – categoria D – presso l’Area Autonoma Sicurezza e Protezione Civile anche
della candidata Valeria Arduini

Roberto Maria Carbonara
Direttore dell'Area Strutturale

                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 

Sesto San Giovanni,  17.10.2022           


	Visto l’art.85 comma 8 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi secondo cui “Il settore che gestisce il personale istruisce le domande di partecipazione presentate dai dipendenti. Il Dirigente Responsabile del settore, con proprio atto, dispone l’ammissione o l’esclusione dei dipendenti che hanno presentato la propria candidatura”;

